

Câmara Municipal de São Benedito Biênio 2021 / 2022

Câmara Municipal de São Benedito Aprovado(a) em Sessão Ordinária Realizada em

Em: 02 06 200 Visto Presidente: Turbus Câmara Municipal de São Benedito

RECEBIDO

Visto Presidente

REQUERIMENTO Nº 19/2021

Da Vereadora Dávila Celina de Araújo Soares Pontes

A Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de São Benedito-Ce.

Sra. Presidente

Senhores Vereadores (as)

A vereadora que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicitar a inclusão do presente Requerimento para apreciação e votação do plenário, e se aprovado que seja enviado cópia do mesmo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, SAUL LIMA MACIEL.

REQUERENDO -LHE: que seja encaminhado uma equipe com Urgência para concertar o calçamento da Rua Travessa Nossa Senhora do Carmo, próximo ao Naec.

JUSTIFICATIVA:

É notória a situação de perigo que os moradores dessa rua estão vivenciando, e não somente eles, mais qualquer cidadão que venha a trafegar por ela, pois correm riscos de vida pela situação em que a rua se encontra, o calçamento esta afundando a baixo, e os buracos são grandes, podendo a qualquer momento ocasionar acidentes; carros podem caírem por lá ou até mesmo uma criança ou idoso. Diante dessa situação solicito uma atenção de imediato para esta causa, ainda por se tratar de ser uma rua no centro da cidade que nunca foi asfaltada e esta proporcionando riscos a todos os cidadãos.

Paço da Câmara Municipal de São Benedito em, 19 de Maio de 2021.

avila Celina Ciraigo Soares Contes DÁVILA CELINA DE ARAÚJO SOARES PONTES

VEREADORA